I N D I C A Ç Ã O  Nº. 048
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, passou recentemente por uma ampla reforma, sendo seu jardim totalmente revitalizado pela Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que nas escadarias de acesso ao jardim foram colocadas holofotes nas laterais, que ficaram muito bons, pois estão ajudando para que os pedestres tenham maior visibilidade, principalmente os mais idosos;

CONSIDERANDO que apenas a angulação desses holofotes devem ser baixados para que não incomodem os condutores de veículos que passam pelo local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, para que seja feita a manutenção necessária nos holofotes das escadarias do jardim da Igreja Menino Deus, para que a luz não atrapalhe a visão dos condutores de veículos que passam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT